
 
 

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle § 2079 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Kupující  

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

Se sídlem: Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž 
IČO: 00567914  
DIČ: CZ00567914  
jejímž jménem jedná: Mgr. Pavel Polák, ředitel  

Kontaktní osoba ve věcech smluvních (e-mail, tel.):  xxxxxxxxx @pnkm.cz, xxxxxxxxx 
Kontaktní osoba ve věcech technických: (e-mail, tel.):   xxxxxxxxx @pnkm.cz, xxxxxxxxx 
ID datové schránky: 2i9iu5a 
Zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR dle Zřizovací listiny čj.: 8870-IX/2013 ze dne 29. 03. 2013 ve znění Opatření 
MZČR čj. MZDR 49619/2016-1/OPŘ ze dne 6. 09. 2016 a Opatření MZDR 28063/2018-2/OPŘ ze dne 18. 9. 2018. 

   
(dále jen „Kupující“) 

 

 

2. Prodávající: 

M Computers s.r.o. 

Sídlo: Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň 

IČO: 26042029  

DIČ: CZ26042029 

Zastoupený: Markem Vašíčkem, jednatelem 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú.: 212969008/0300 

Kontakt pro hlášení vad: support@mcomputers.cz, tel.: + 420xxxxxxxxx  

  
(dále jen „Prodávající“; Prodávající společně s Kupujícím také jen „Smluvní strany“) 

 

II. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem kupní smlouvy je koupě 14 ks přenosných počítačů - notebooků specifikovaných 

v příloze č. 1 kupní smlouvy (dále v textu jen „Věc“, „Příloha č. 1“ a „Smlouva“). 

2. Prodávající Věc prodává a Kupující ji kupuje za cenu sjednanou v čl. III. odst. 1 Smlouvy a za 

dalších podmínek vymezených Smlouvou.  

3. Prodávající prohlašuje, že Věc je v jeho výlučném vlastnictví a je oprávněn ji prodat, nemá právní 

vady, neváznou na ní práva třetích osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající prodává Věc novou, nerepasovanou, ve stavu způsobilém 

řádnému užívání k účelu, pro který je Věc určena. 

5. Vzhledem ke skutečnosti, že imanentní součástí Věci jsou i práva duševního vlastnictví – konkrétně 

licence operačního systému, firmware a software specifikovaný v Příloze č. 1, prohlašuje 

Prodávající, že je oprávněn tato práva bez dalších podmínek na Kupujícího převést, že jsou licence 

platné a že Prodávající nepostupuje v rozporu s licenčními ujednáními, které se ke konkrétním 

mailto:skopalovaj@pnkm.cz
mailto:strnadk@pnkm.cz
mailto:support@mcomputers.cz


 
 

2 
 

licencím SW vztahují a konečně, že veškeré náklady na licence (zejm. cena a licenční poplatek) jsou 

součástí kupní ceny Věci dle čl. III. Smlouvy. 

III. Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající prodává Věc Kupujícímu za 123 060,- Kč bez DPH 

(slovy jedno sto dvacet tři tisíc šedesát korun českých bez daně z přidané hodnoty), tj. 148 902,60 

Kč včetně DPH (slovy jedno sto čtyřicet osm tisíc devět set dva korun českých šedesát haléřů včetně 

daně z přidané hodnoty). 

2. Kupující se zavazuje za Věc zaplatit do 30 dnů na základě řádně vystavené faktury Prodávajícím. 

IV.  Doba dodání 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající dodá Věc Kupujícímu do 21 dnů od nabytí účinnosti 

Smlouvy, nejpozději však do 30. 12. 2022, do sídla Kupujícího: Psychiatrická nemocnice 

v Kroměříži, Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž, oddělení IT – kontaktní osoba Ing. xxxxxxxxxxxx 

– tel. xxxxxxxxx. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že náklady na přepravu nese Prodávající. 

V. Instalace, zaškolení 

1. Smluvní strany se dohodly, že instalaci Věci na místě provede Kupující. 

2. V případě, pokud by nebylo možno Věc zprovoznit z důvodů omezení nebo nefunkčnosti 

operačního systému nebo SW ve smyslu čl. II. odst. 5 Smlouvy, je povinen Prodávající Kupujícímu 

poskytnout součinnost v takovém rozsahu, aby mohla být Věc zprovozněna nejpozději do 10 dnů 

od jejího dodání.  

VI. Záruční doba 

1. Smluvní strany si sjednaly pro Věc záruku na jakost (tj. výslovně na skryté i zjevné vady Věci), ze 

které je povinný Prodávající, v délce trvání 24 měsíců ode dne dodání Věci dle čl. IV. odst. 1 

Smlouvy. Záruční doba záruky za jakost počíná běžet řádným dodáním věci a přerušuje se po dobu 

řešení záruční opravy Věci. 

2. Prodávající se zavazuje odstranit vadu Věci, na niž se záruka uplatňuje v době nejpozději 30 dnů od 

uplatněné reklamace vady, náklady na odstranění vady jsou zahrnuty v Kupní ceně dle čl. III.  

Smlouvy. 

 

VII. Ukončení Smlouvy, smluvní pokuty 

 
1. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a. Vzájemnou dohodou stran; 

b. Písemně vyhotovenou výpovědí bez uvedení důvodu kterékoliv ze smluvních stran, přičemž 

výpovědní doba činí 1 měsíc od doručení výpovědi předmětné smluvní straně; 

c. Je-li prodlení s dobou dodání Věci delší než 10 dnů nebo je Věc dodána později než 30. 12. 

2022; 

d. Odstoupením od Smlouvy pro podstatné porušení Smlouvy a za podmínek občanského 

zákoníku. 

e. Dále si Smluvní strany dohodly výslovně možnost odstoupení od Smlouvy v době 8 let od 

nabytí účinnosti Smlouvy a to i bez předchozího písemného upozornění za následujících 



 
 

3 
 

podmínek, které jsou považovány za podstatné porušení Smlouvy: 

i. Dodání softwarového vybavení Věci bez platných licencí. Platnost licence se posuzuje dle 

licenčního ujednání – licenčních podmínek oprávněného poskytovatele licence. Prodávající 

souhlasí s tím, že je Kupující oprávněn platnost licence kdykoliv ověřit u poskytovatele licence. 

2. Odstoupením od Smlouvy se závazek zrušuje od počátku, v důsledku toho zanikají v rozsahu jeho 

účinků práva a povinnosti stran. 

3. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 

pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které 

má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o 

způsobu řešení sporů. 

VIII. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro dodání věci dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy se 

Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: nulacelánulapět 

procenta) z celkové kupní ceny věci včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Nedílnou součástí Smlouvy je níže uvedená příloha Smlouvy:  

a. Příloha č. 1 kupní Smlouvy – Technická specifikace věci  

2. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

uveřejnění zajistí Kupující. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv a od 

tohoto dne počíná běžet doba dodání dle čl. IV.  Smlouvy.  

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a opatřena certifikáty (elektronickými 

podpisy) smluvních stran.   

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí.  Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

 

 

 

 

……………………………….................... 

Mgr. Pavel Polák 

ředitel 

 

 

 

……………………………….................... 

Marek Vašíček 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

PŘÍLOHA Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY – TECHNICKÁ SPECIFIKACE VĚCI 

 

Prohlašuji, že zboží specifikované v kupní smlouvě splňuje následující 
požadavky: 

_______________________________________________________________ 

Procesor  

Výkonnost procesoru: min. 5000 bodů v benchmarku Passmark CPU Mark 
(http://cpubenchmark.net/cpu_list.php) ke dni platnosti smlouvy. 

Z důvodu budoucí kompatibility s novými verzemi Windows 11 požadujeme 
v případě procesorů Intel alespoň (minimálně) 10. generaci a v případě 
procesorů AMD alespoň (minimálně) procesory s označením Zen. 

Paměť  

Velikost operační paměti: min. 8 GB  
Typ operační paměti: DDR4 

Úložiště  

Počet pevných disků: 1 
Typ disků: SSD  
Velikost pevného disku: min. 200 GB  
Zobrazení a grafika, zvuk 

Integrovaná (ne dedikovaná) grafická karta kompatibilní s DirectX 12 

Velikost display: min. 15,6“ matné provedení 
Nativní rozlišení: min. 1920 x 1080 (FullHD) 

Síť a komunikace  

Typ síťové karty: 1 Gbit/s RJ45 
Wifi 

Rozhraní/porty  

Počet portů USB: min. 3 
Verze USB minimálně 1ks USB verze 3.0 ostatní stačí 2.0  
Audio výstup pro sluchátka 
Video výstup: HDMI 

Operační systém (OS):  

Předinstalovaný Windows 11 Pro (64 bit) OEM - česká jazyková lokalizace.  
Dodaný hardware musí plně podporovat nejaktuálnější verzi OS tj. 22H2 

Fyzické charakteristiky a napájení  

Využití PC: intenzivní kancelářská práce 
Typ: notebook klasické pevné konstrukce (nikoliv oddělitelný/překlopitelný  
display apod.) 

http://cpubenchmark.net/cpu_list.php


 
 

5 
 

Klávesnice se samostatnou numerickou částí. 
Touchpad 

Ostatní: 

Notebook musí podporovat funkci Wake-On-Lan (probuzení po síti) a Secure Boot. 

TPM čip (Trusted Platform Module) verze 2.0 

Všechny dodané notebooky musí být stejné (stejný typ, model, barva atd.) 
Technické parametry dodaných NTB musí splňovat všechny požadavky fy 
Microsoft pro běh operačního systému Windows 10 Pro a hlavně Windows 11 
Pro. 
PC musí splňovat nařízení Komise EU č. 617/2013 ze dne 26. června 2013, kterým 
se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/2009/125/ES, soulad 
s direktivou RoHS (Restriction of Use of Certain Hazardous Substances), certifikát 
EPEAT (Electronic Product Environmental Assessment Tool), Energy Star min. 
6.1. 
Barva v jednotlivých odstínech nebo případných kombinacích barev černá, šedá, bílá, 
stříbrná. 
Musí se jednat o nové, nikdy nepoužité (nerepasované) zboží. U počítačů 
požadujeme možnost dohledání dle sériového čísla na stránkách výrobce. 

Licence k OS musí pocházet z oficiálních distribučních kanálů fy Microsoft a výrobce 
musí být oprávněn tyto licence instalovat a distribuovat na koncového zákazníka. 

 

Svým podpisem stvrzuji, že výše specifikované plnění má všechny výše uvedené 
charakteristiky. 

 

 

_____________________ 

PODPIS DODAVATELE 

 


